
1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Oddělení pozemkových úprav  

 

 
 

Váš dopis zn.:   
Ze dne: 26.6.2022  
 
Naše značka: SPU 241264/2022/Fil 
Spisová značka:     
 
Vyřizuje.:  Ing.Bc. Richard Filip, Ph.D. 
Tel.:  
ID DS:  z49per3 
E-mail:  r.filip@spucr.cz 
  
Datum:  01.07.2022 
 

 
 
 
 
 
Odpověď na dotaz dle zák. 106/1999 Sb.

 
 

Vážený pane, 
obdrželi jsme Vaši žádost o informaci dle zák. č. 106/1999 Sb. ze dne 26.6.2022, který se 
týká schválení cesty v k.ú. Trhová Kamenice označené jako HC 17 na pozemku p.č. 3164. 
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Chrudim vedl 
v letech 2006 až 2013 řízení podle zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách 
a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů 
k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, o komplexních 
pozemkových úpravách Trhová Kamenice. V souladu s § 9 odst. 8 tohoto zákona byl 
zpracován plán společných zařízení. Ten obsahuje zejména opatření sloužící ke zpřístupnění 
pozemků, opatření protierozní pro ochranu půdního fondu, opatření vodohospodářská 
sloužící k neškodnému odvedení povrchových vod, ochraně území před záplavami, suchem 
a k zadržení vody v krajině včetně podzemních vod a opatření k ochraně a tvorbě životního 
prostředí, podpoře biodiverzity a zvýšení ekologické stability.   
 
Součástí plánu společných zařízení v k.ú. Trhová Kamenice je jako opatření sloužící ke 
zpřístupnění pozemků i polní cesta označená HC 17 umístěná na pozemku KN 3164. 
  
Zpracovaný plán společných zařízení byl podle § 9 odst. 10 zákona předložen dotčeným 
orgánům k uplatnění jejich stanovisek. Následně byl ve smyslu § 9 odst. 11 zákona předložen 
ke schválení zastupitelstvu obce. Zastupitelstvo městyse Trhová Kamenice schválilo návrh 
plánu společných zařízení pro komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Trhová Kamenice na 
zasedání zastupitelstva dne 18. listopadu 2009. Kopii usnesení č. 05/2009 z tohoto zasedání 
přikládáme v příloze tohoto dopisu. 
 
 
 

 



 

2 / 2 

 

 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Bc. Richard Filip, Ph.D. 
zástupce ředitele 
Krajského pozemkového úřadu pro Pardubicky kraj 
 
 
 
 
 
 


